Fiche technique de l'interface de données IQ4/.../XNC/... TA201346FRA Version 3, 24 mai 2016. S’applique à v3.40. 1
Fiche technique
IQ4.../…/XNC/…
Interface
IQ4E/96/XNC
IQ4NC/xx/XNC
IQ422/xx/XNC
Description
La fonctionnalité XNC du IQ®4 offre un moyen d’interfacer le
système Trend avec des systèmes tiers. Elle utilise les modules
de stratégie IQ standards et le langage Trend Custom Language
(TCL) pour présenter les informations d’un autre système
comme s’il provenait d’un contrôleur IQ. Elle permet également
aux paramètres des systèmes tiers d’être ajustés à partir des
superviseurs et outils logiciels Trend.
Le IQ422/00/XNC/.. ne dispose pas de canaux d’E/S mais
le IQ422/12/XNC/.. en possède 12. Le IQ4E/96/XNC/.., le
IQ4NC/16/XNC/.. et le IQ4NC/32/XNC/.. disposent de 16 canaux
d’E/S. Des modules d’E/S externes permettent au IQ4E/96/
XNC/.. d’être étendu à 96 canaux d’E/S et le IQ4NC/32/XNC/..
peut disposer de 32 canaux.
Fonctionnalités

prise en charge, mais ne peut pas contrôler les indicateurs.
Fiche technique de l'interface de données IQ4/.../XNC/... TA201346FRA Version 3, 24 mai 2016. S’applique à v3.40.� 7
Fiche technique	 IQ4/…/XNC/…
Installation
L’installation du IQ4/…/XNC/… suit le même processus que
pour le IQ4 standard, à l’exception des connexions des ports
RS232, RS485 et de l’écriture de l’application TCL.
Une description complète de l’installation de l’unité est fournie
dans les instructions d’installation des IQ4NC, IQ422 - Montage
(TG201264), instructions d’installation des IQ4NC, IQ422 -
Configuration (TG201265), IQ4NC/XNC, IQ4E/.. instructions
d’installation des IQ4NC/XNC, IQ4E/.. - Montage (TG201338),
instructions d’installation des IQ4NC/XNC, et IQ4E/.. -
Configuration (TG201339).
Codes de commande
IQ422/12/XNC/BAC/24 VAC	 : IQ422 avec alimentation 24 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP
avec 6 entrées universelles et 6 sorties de tension analogiques.
IQ422/12/XNC/BAC/230	 : IQ422 avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP
avec 6 entrées universelles et 6 sorties de tension analogiques.
IQ422/12/XNC/LAN/BAC/24 VAC	 : IQ422 avec alimentation 24  Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet, boucle de
courant Trend et BACnet sur IP avec 6 entrées universelles et 6 sorties de tension
analogiques.
IQ422/12/XNC/LAN/BAC/230	 : IQ422 avec alimentation 230  Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet, boucle de
courant Trend et BACnet sur IP avec 6 entrées universelles et 6 sorties de tension
analogiques.
IQ422/00/XNC/BAC/24 VAC	 : IQ422 avec alimentation 24 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP
sans entrée ni sortie.
IQ422/00/XNC/BAC/230	 : IQ422 avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP
sans entrée ni sortie.
IQ422/00/XNC/LAN/BAC/24 VAC	 : IQ422 avec alimentation 24 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet, boucle de courant
Trend et BACnet sur IP sans entrée ni sortie.
IQ422/00/XNC/LAN/BAC/230	 : IQ422 avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet, boucle de courant
Trend et BACnet sur IP sans entrée ni sortie.
IQ4E/96/XNC/BAC/230	 : IQ4E avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP,
extensible à 96 canaux d’E/S.
IQ4E/96/XNC/LAN/BAC/230	 : IQ4E avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet, boucle de courant
Trend et BACnet sur IP, extensible à 96 canaux d’E/S.
IQ4NC/16/XNC/230	 : IQ4NC avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP
avec 10 entrées universelles et 6 sorties de tension analogiques.
IQ4NC/32/XNC/230	 : IQ4NC avec alimentation 230 Vac, fonctionnalité XNC, Ethernet et BACnet sur IP,
extensible à 32 anaux d’E/S.
8� Fiche technique de l'interface de données IQ4/.../XNC/... TA201346FRA Version 3, 24 mai 2016. S’applique à v3.40.
IQ4/…/XNC/…� Fiche technique
Veuillez envoyer tout commentaire concernant cette publication ou toute